

Pohjois-Pohjanmaalle rahoitettavaksi valitut verkosto- ja teemahankkeet

Mkh 16.08.2021 § 102

136/04.05.00/2021

Asian esittely

Työ- ja elinkeinoministeriö avasi maaliskuussa rahoitushaun, jolla oli tarkoitus vahvistaa alueiden ja kuntien temaattista verkostoyhteistyötä sekä kasvuvyöhykkeitä. Hankkeiden hakijoina oli mahdollista olla kunnat, kuntayhtymät, kehittämisorganisaatiot, oppilaitokset, järjestöt tai LEADER-ryhmät.

Haun tavoitteena on uudistaa aluekehittämisen verkostojen toimintamalleja ja vahvistaa yliaalueellista yhteistyötä aluekehittämisen keskeisissä teemoissa. Lisäksi tarkoituksena on vahvistaa erikokoisten alueiden, kuntien ja monenlaisten toimijoiden osallistumista verkostoyhteistyöhön, kasvuvyöhykkeiden strategista kehittämistä ja kehittäjäkyvykkyyksiä.

Alueiden väliseen yhteistyöhön on kohdenettiin 7 miljoonaa euroa vuosille 2021–2023.

Hakukohteita oli kaksi:

1. Teemaverkostot: Useiden alueiden, kaupunkien tai kuntien muodostamat teemakohtaiset verkostot voivat jättää hakemuksen kansallisesti merkittävän ja aluekehittämisnäkökulmasta perustellun teeman kehittämisestä. Verkostojen tavoitteena on vahvistaa alueiden ja kuntien vetovoimaisuutta ja elinvoimaa. Seutukaupungeille varatusta erillisestä määrärahasta toteutettavilla verkstohankkeilla tavoitellaan erityisesti seutukaupunkien koulutus-, teknologia- ja innovaatiotoiminnan vahvistamista.
2. Kasvuvyöhykkeet: Useiden alueiden, kaupunkien tai kuntien muodostamat kasvuvyöhykkeet voivat jättää hakemuksen alueellisesti ja kansallisesti perustellun vyöhykkeen kehittämiseksi. Eri keskuksia linkittävien kasvuvyöhykkeiden tavoitteena on muodostaa laajempia markkina- ja yhteistoiminta-alueita, jotka houkuttelevat yrityksiä ja kansainvälisiä sijoituksia ja jotka tarjoavat mahdollisuuksia edistää ilmaston ja ympäristön kannalta kestäviä ratkaisuja.

Pohjois-Pohjanmaalta hyväksyttiin kolme hanketta rahoitukseen, kaksi teemaverkostohanketta ja yksi kasvuvyöhykehanke. Hyväksytyt hankeet:

1. HYTKI – hyvinvointi- ja terveysdatan kansallinen innovaatioekosysteemi, Oulun yliopisto 500 000 €
2. Kansallinen vetyverkosto, Raahen kaupunki, rahoitus 320 000 €
3. Perämerenkaaren kehittämisvyöhyke, Oulun kaupunki 300 000€

Hankkeiden rahoitus tapahtuu maakuntaliiton kautta, siihen erikseen osoitetulla alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE) -määrärahalla ja toimien tulee olla rahoituksen mukaista. Hankkeita haetaan vielä erikseen AKKE -hakemuksella ja niiden rahoituksen ja valvonnan hoitaa maakuntaliitto.

Teemaverkostojen ja kasvuvyöhykkeiden tukeminen on aluekehittämisspätöksen, kansallisen kaupunkistrategian ja seutukaupunkiohjelman toteuttamista.

(Valmistelija: kehitysjohtaja Tiina Rajala, puh. 040 685 4033)

Maakuntajohtajan esitys

Maakuntahallitus merkitsee asian tiedoksi.

Päätös

Maakuntahallitus merkitsi asian tiedoksi.